令和３年９月８日
楽田小学校保護者 様

犬山市立楽田小学校長
渡 辺 孝 春

新型コロナウイルス感染症による学級閉鎖等について

残暑の候、楽田小学校保護者の皆様方におかれましては日頃より本校教育活動にご理解
ご協力賜りありがとうございます。さて、学校再開にあたり、文部科学省より「学校で児
童生徒等や教職員の新型コロナウイルスの感染が確認された場合の対応ガイドライン」が
示されました。これに従い、今後、学級閉鎖等の対応について保護者の皆様方のご協力を
いただかなければならない場合がございますのであらかじめお知らせします。
教育委員会・学校医と相談して学級閉鎖等となった場合、緊急メールでお知らせします

ので、お迎えをお願いします。

【文部科学省 ガイドライン】
１ 学級閉鎖の実施検討の場合

(1) 同一学級内において複数名（２～３人以上）の生徒らの感染

(2) 感染者が１人でも、周囲に複数風邪のような症状の人がいる

(3) １人の感染者に複数の濃厚接触者がいる

(4) 教育委員会などが必要と判断

※ 複数の学級閉鎖が生じれば「学年閉鎖」を検討
※ 複数の学年閉鎖で「臨時休校」を検討

２ 学級閉鎖期間

５～７日程度が目安

１ メールが受け取れるように手配してください。
また、緊急メールや電話連絡の着信がわかるようにしておいてください。

① お子さんの体調不良時や登校後の学級閉鎖などの場合には、速やかなお迎えをお願
いします。

② 確実に連絡を受け取れるようにご準備ください。保護者やご家族でお迎えが可能な
方をメール登録しておいてください

２ 閉鎖・休校による緊急下校は、給食後１３：３０からのお迎え下校となります。
① 緊急メールに １２：３０までにアンケート機能を利用して返信してください。

返信内容
○年○組 児童氏名 ○○○○
「１３：３０に(だれ)が迎えに行きます。」(13:30にお迎えができる場合)
「(何)時に(だれ)が迎えに行きます。」(13:30にお迎えができない場合)

② 児童センターは利用できなくなります。ご都合で１３：３０にお迎えができない場
合でも、１７：００までには必ずお迎えをお願いします。

③ お迎え場所や自動車・自転車などの乗り入れについては、メールでお伝えします。

３ 閉鎖・休校期間にはchromebookもしくは電話で健康観察等を実施していきます。
オンライン学習が実施できるようにchromebookが接続できる準備をしておいてくださ

い。
① 閉鎖休校決定時に欠席していた場合、保護者の方でchromebookを学校まで受け取り
に来てください。

４ 緊急下校後も「PCR検査」の対象者に連絡が入ります。
① 学校が保健所と連絡をとりあい「濃厚接触者」を特定します。保護者承認の上、該
当者は PCR検査を受けます。

□ 児童本人だけでなく、ご家族・同居の方に発熱等の体調不良がある時には、登校を見
合わせてください。

□ 学校及び関係者に対する風評被害がないよう特段の配慮をお願いします。個人の特定
につながる情報については、患者やご家族の人権尊重・個人情報保護のため公表しませ
んのでご理解ください。